[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 05 » июня 2017 г.
	№ 213-п

	гп Северо-Енисейский

О проведении смотра - конкурса по благоустройству на территории  посёлка Брянка
    В целях привлечения населения к благоустройству, обеспечению чистоты и порядка в посёлке Брянка, повышения уровня внешнего благоустройства в населенном пункте, руководствуясь статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  смотр - конкурс по благоустройству на территории поселка Брянка с 20 июня  2017 года по 31 июля 2017 года.

2. Утвердить положение о смотре - конкурсе по благоустройству согласно приложению  № 1 настоящего постановления.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по выявлению победителей смотра - конкурса по благоустройству согласно приложению № 2 настоящего постановления.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации поселка Брянка и посёлка Пит-Городок О.А. Демину.
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования его в газете «Северо-Енисейский Вестник».

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                              А.Н. Рябцев
                    Приложение № 1
к постановлению   администрации  района
 от «05»  июня  2017г.  №  213-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о смотре - конкурсе по благоустройству

на территории  поселка Брянка

     1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
     Смотр-конкурс по благоустройству на территории поселка Брянка организуется и проводится администрацией поселка Брянка и поселка Пит-Городок по следующим номинациям: «Лучший двор», «Лучший огород».

    Настоящее Положение определяет порядок проведения смотра-конкурса на территории поселка Брянка.

 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
     Конкурс направлен на выявление и поощрение инициативы жителей поселка Брянка в рамках  благоустройства, эстетического содержания придомовых  и прилегающих  территорий, на создание благоприятного общественного климата и обеспечение безопасных условий проживания.
     3. УЧАСТНИКИ  СМОТРА-КОНКУРСА
     В конкурсе принимают участие  жители, проживающие на территории поселка Брянка. Заявки на участие в конкурсе подаются в письменном виде в администрацию поселка   Брянка  и поселка Пит-Городок до 30 июня 2017 года по адресу: п. Брянка, ул. Школьная ,42. Справки по телефону 28-034,28-037.
     4. УСЛОВИЯ И КРИТЕРИИ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА - КОНКУРСА
          По итогам смотра - конкурса в каждой номинации комиссией будут выбраны три участника, занявшие 1,2,3 места.

4.1.Выбор победителей в номинации «Лучший двор»  будет осуществляться по следующим критериям:

	1. Благоустройство территории:
	-внешний вид здания и прилегающий территории (добротность построек, эстетический внешний вид)
	 5 баллов

5 баллов

5 баллов

5 баллов

5 баллов

	-чистота и порядок на самом участке и на прилегающей к нему 10 метровой территории .

	- наличие и состояние озеленения (имеются во дворе деревья, кустарники, цветы, газоны, клумбы)

	- наличие и оригинальность ограждения территории

( добротность ограждения, эстетический внешний вид )

	-наличие МАФ, беседок и других элементов благоустройства территории

	2.Соблюдение земельного законодательства
	-наличие документов на земельный участок
	5 баллов

	3.Соблюдение пожарной безопасности на придомовой территории
	- наличие первичных средств пожаротушения на участке в летний пожароопасный период

( ёмкость с водой, огнетушитель)
	5 баллов

4.2.Выбор победителей в номинации «Лучший огород»  будет осуществляться по следующим критериям:

	1. Многообразие  выращиваемых  культур
	5 баллов

	2.Соблюдение земельного законодательства
	5 баллов

	3.Размер  земельного участка  и его рациональное использование
	5 баллов

	4. Состояние изгороди, ограждения участка
	5 баллов

	5.Качество содержания (ухоженность) огорода
	5 баллов

	6.Наличие тепличных и парниковых форм, их состояние
	5 баллов

    5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
     Смотр- конкурс по благоустройству   проводится с 20 июня 2017 года по 31июля 2017года.
     Конкурс проводится в три этапа:

     1 этап – подготовительный, с 20 июня по 20 июля, подача заявок на участие в конкурсе, наведение порядка и проведение работ по благоустройству    участниками конкурса  во дворах и прилегающих  территориях, огородах.

     2 этап - работа комиссии с конкурсантами, комиссия в период с 25 июля по 31 июля 2017 года проводит выездные проверки и заполняет оценочный лист  по установленным критериям смотра -  конкурса в каждой номинации.
     3 этап -  подведение итогов, не позднее 31июля 2017года.
      6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

     Подведение итогов конкурса и определение победителей проводится на заседании комиссии с 25 июля по 31 июля 2017 года.

     В случае отсутствия одного из членов комиссии его полномочия исполняет лицо, на которое в установленном порядке возложено временное исполнение его обязанностей, для  представителей общественности замена отсутствующего члена комиссии по согласованию.
    Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами комиссии в течение трех дней со дня проведения заседания комиссии.

     Победителями конкурса становятся претенденты, набравшие наибольшее количество баллов по всем критериям оценки.

     7. НАГРАЖДЕНИЕ
     7.1. Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется за счет средств бюджета Северо-Енисейского района в соответствии с Положением «О поощрениях и наградах Северо-Енисейского района», утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 25.05.2010 № 35-5.

     7.2. Победители смотра-конкурса, занявшие 1 место, награждаются памятными табличками согласно приложению к настоящему положению.

    7.3. Победителям в номинации  «Лучший двор»  вручается денежная премия или ценный подарок в сумме:

     1 место - 3000 рублей

     2 место -  2000 рублей

     3 место – 1000 рублей.

      Победителям в номинации  «Лучший огород»  вручается денежная премия или ценный подарок в сумме:

     1 место -  5000 рублей

     2 место -  3000 рублей

     3 место – 1000 рублей.

     7.4. Церемония  награждения  по номинациям: «Лучший двор», «Лучший огород» состоится  на торжественной линейке, посвященной «Дню знаний»   в актовом зале муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения «Брянковская средняя школа №5» 1 сентября 2017 года в 10.00.
Приложение
к положению  о смотре-конкурсе

по благоустройству на территории поселка Брянка

[image: image2]

[image: image3]
Описание памятной таблички

1. Материал: металл

2. Размер 50см*25см;

3. Оформление: надпись позолоченными буквами
Приложение № 2
к постановлению   администрации  района
 от «05»  июня  2017г.  №  213-п
СОСТАВ  КОМИССИИ
Председатель комиссии:

Демина О.А. -     глава  администрации п. Брянка и п. Пит-Городок

Секретарь комиссии:

            Кожевникова Н.В. – заведующая  сельским  домом  культуры  п. Брянка

Члены комиссии:

            Шинкарюк Ю.Г. – житель п. Брянка, победитель конкурса «Лучший двор-

                                           2016»;

            Барикова Е.В.  – председатель ТОСа «Лесной»;

            Гейман В.В. –     заместитель начальника муниципального казенного

                                       учреждения  «Аварийно-спасательное  формирование

                                       Северо-Енисейского   района»   в п. Брянка;

            Анучина М.С.– представитель молодежного актива п. Брянка

Л У Ч Ш И Й

 Д В О Р

2017

Л У Ч Ш И Й

 О Г О Р О Д

2017